
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 31.05.2021                                      с. Пичаево                                                №   299                         

                                   

 

О проведении пятидневных учебных сборов  с  обучающимися (юноши) 

муниципального  бюджетного общеобразовательного учреждения «Пичаевская  

средняя общеобразовательная школа»  

 

       В целях организации обучения граждан начальным знаниям в области 

обороны и их подготовки по основам военной службы в образовательных 

учреждениях, расположенных на территории района, в соответствии с  

Федеральными законами от 31.05.1996 № 61-ФЗ « Об обороне», от 28.03 1998 

года № 53-ФЗ « О воинской обязанности и военной  службе» (с изменениями 

на 09.02.2009  года), Законом Российской Федерации от 29.12.2012  № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской  Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 31 декабря 1999 г. № 1441 «Об утверждении 

положения о подготовке граждан  Российской Федерации к военной службе»,    

приказом Министра  обороны  Российской  Федерации  и Министерства 

образования  и науки  Российской  Федерации от 24.02.2010 № 96/134  «Об 

утверждении  Инструкции  об  организации  обучения  граждан  Российской  

Федерации  начальным  знаниям в области  обороны  и их  подготовке  по  

основам  военной  службы в  образовательных  учреждениях среднего 

(полного) общего образования, образовательных учреждениях  начального  

профессионального и среднего  профессионального  образования и учебных  

пунктах», приказом командующего войсками Западного военного округа  от 

25.01.2021 № 20 «О закреплении соединений и воинских частей  за 

образовательными организациями, общественными объединениями и 

учебными пунктами   для оказания  практической помощи в организации и 

проведении учебных сборов, мероприятий по военно-патриотическому 

воспитанию граждан  и их военно-профессиональной  ориентации в 2020-2021 

учебном году», распоряжением главы администрации Тамбовской области от  

06.05.2021 №111 «О проведении учебных сборов с обучающимися, 

проходящими подготовку по основам военной службы на территории 

Тамбовской области»,  администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

     1. Провести учебные сборы с  обучающимися  (юноши) муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа»   в период со 2 по 6 июня  2021 года на базе 

Вернадовского филиала МБОУ «Пичаевская СОШ»; 

    2. Утвердить состав обучающихся (юноши) (Приложение 1);     

    3. Утвердить список администрации учебных сборов (Приложение 2).  

    4. Возложить общее руководство проведением учебных сборов на 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Пичаевская 

средняя общеобразовательная школа» (Акатушев). 



 

 

 

5.Директору МБОУ «Пичаевская СОШ»(Акатушев): 

    5.1. обеспечить организацию учебного процесса, проведение мероприятий по 

военно-профессиональной ориентации, военно-патриотического воспитания и  

спортивно-массовой работы; 

    5.2. обеспечить меры безопасности при проведении учебных сборов; 

    5.3. обеспечить доставку  обучающихся к  месту проведения стрельб и 

обратно (22.06.2021 г в Военный городок и войсковое стрельбище №1 

войсковой части 54607 (п.Трегуляй));  

      6. Считать утратившим силу  постановление  администрации  района от 

21.05.2020 № 297 «О проведении пятидневных учебных сборов  с  

обучающимися (юноши) муниципального  бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Пичаевская  средняя общеобразовательная школа». 

       7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   

заместителя главы администрации района  О. В. Горбачеву. 

 

 

 

 

И. о. главы Пичаевского  

района   В.Г.Лазутин 

 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 1 

                                                                                               Утвержден  

                                                                         постановлением администрации 

                                                                          района  от   31.05.2021 №299    

 

                                                       Состав   

                                  администрации  учебных  сборов 

 

 

 

 

Онегина Наталья Евгеньевна - учитель ОБЖ  МБОУ «Пичаевская  

средняя общеобразовательная 

школа», начальник  учебных сборов  

 

Суслин Анатолий Анатольевич- учитель физкультуры Б.- 

Ломовисского филиала МБОУ 

«Пичаевская  средняя 

общеобразовательная школа», 

начальник штаба  учебных сборов (по 

согласованию) 

 

 

Кондрашова Татьяна Васильевна учитель начальных классов, 

заведующая Вернадовского филиала 

МБОУ «Пичаевская  средняя 

общеобразовательная школа», 

заместитель начальника  штаба   

пятидневных учебных сборов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

Приложение 2 

                                                                                               Утвержден  

                                                                         постановлением администрации 

                                                                                      района  от   31.05.2021 №299    

 

                                                       Состав   

                                 обучающихся (юношей)учебных  сборов 

№ ФИО Класс Образовательное 

учреждение 

Место 

проживания 

(фактический 

адрес) 

Группа 

здоровья 

1 Клемешов 

Денис 

Геннадьевич 

 

10 Рудовский 

филиал МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 

с. Рудовка, ул. 

Набережная, 

д.36 

2 

2 Гарг Хемант 

 

10 Рудовский 

филиал МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 

с. Б. - 

Шереметьево,  

ул. Новая, д.1 

3 

3 Марков 

Никита 

Станиславович 

 

10 Рудовский 

филиал МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 

с. Рудовка, ул. 

Малая, д.15 

2 

4 Дюжев Егор 

Алексеевич  
10 МБОУ «Пичаевская 

СОШ» 

С.Пичаево, 

ул.Пролетарская, 

д.41 

2 

5 Ермаков 

Серафим 

Алексеевич  

10 МБОУ «Пичаевская 

СОШ» 

С.Пичаево, ул. 

Ленинская, д.57 

2 

6 Курбатов Кирилл 

Николаевич  
10 МБОУ «Пичаевская 

СОШ» 

С.Свиньино, 

ул.Центральная, 

д.22А 

2 

7 Ширяев Андрей 

Сергеевич  
10 МБОУ «Пичаевская 

СОШ» 

сПичаево, 

ул.Солнечная, 

д.30 

1 

8 Соколин 

Евгений 

Сергеевич 

10 Липовскийфилиал 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 

с. Липовка , 

ул.Солнечная, 

д.30 

2 

 


